
11. Samarbejdsaftale om projekt "Flergenerationscenter" (2011-5362)
Godkendelse af samarbejdsaftale med Kristeligt Studenter-Settlement. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender samarbejdserklæring for 1.
projekt ”Flergenerationscenter”.

Problemstilling
Kristeligt Studenter-settlement har den 4. januar 2011 rettet henvendelse om samarbejdsaftale for 
projekt ”Flergenerationscenter” til puljen ”Pilotprojekter i civilsamfundsstrategien” (satspuljen 
2011). Puljen administreres af Socialministeriet og havde ansøgningsfrist den 11. januar 2011. 

Løsning
Projekt ”Flergenerationscenter” har til formål at sætte fokus på formidlingsprocesser, som inddrager 
borgere på tværs af alder, etnicitet og sociale ressourcer. Inspirationen til projektet er hentet i 
Tyskland, hvor der i dag er ca. 500 flergenerationshuse. 

Projektet har fastsat følgende krav til effekt:
At der udvikles mindst 10 nye modeller for velfærdsløsninger, som har basis i et a.
flergenerationscenter
At der deltager mindst 800 borgere årligt i udviklingsarbejdet fordelt procentvis med: 40% børn b.
og unge, 40 %  pensionister og ældre over 60 år samt 20 %  øvrige borgere.
At 15% af deltagerne har anden etnisk baggrund end danskc.
At 25 % af deltagerne betragtes som udsatte p.g.a. sociale problemer, arbejdsløshed, fysiske og d.
psykiske handicaps.
At flergenerationscenteret er kendt af 50% af de adspurgte på det centrale Vesterbro efter en 4-e.
årig periode.

Projektet vurderes qua sine aktiviteter primært at ligge inden for Sundheds- og Omsorgsudvalgets 
samt Socialudvalgets ansvars- og kompetenceområder. 

Projektet vurderes imidlertid også at have inklusionsfremmende effekter for bl.a. borger med anden 
etnisk herkomst end dansk på Vesterbro, og dermed at understøtte indsatsområde 3 ”En hånd til 
udsatte grupper og områder” og indsatsområde 4 ”Den åbne og imødekommende storby” i 
Københavns Kommunes Integrationspolitik: ”Bland dig i byen. Medborgerskab og Inklusion”.

Et evt. samarbejde med projekt ”Flergenerationscenter” kan for Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens omhandle fx deltagelse i følgegruppe samt rådgivning og vejledning fra 
Task Force Integration. 

På den baggrund er der afgivet vedlagte samarbejdsaftale med forbehold for Beskæftigelses- og 



Integrationsudvalgets godkendelse. 

Økonomi

Projektet har en budgetramme på 6 mio. kr. over fire år, i perioden 01.07.2011 – 30.06.2015, som 
søges finansieret fuldt ud af Socialministeriet. 

Herudover omtales der i ansøgningen behov for midler til etablering af faciliteter. Dette forventes at 
ske i samarbejde med Områdeløftet for Vesterbro, evt. ved overtagelse af en nedlagt kirke i området. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil ikke yde direkte økonomisk tilskud til projektet. 

Videre proces

Såfremt Socialministeriet bevilger projektet vil Beskæftigelses- og Integrations-forvaltningen deltage 
i realiseringen af projektet. 

BILAG

Ansøgning til Socialministeriet.1.

Samarbejdserklæring med forbehold for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 2.
godkendelse. 

Morten Binder / Kaj Ove Christiansen. 
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1: Ansøgning til socialministeriet
2: Samarbejdserklæring med forbehold for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets godkendelse




